
 

� mod. Carta Intestata.dot n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOOMMMMIISSSSAARRIIOO  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIOO  
NN°°  6611  DDEELL  1133//1122//22001133  

OOGGGGEETTTTOO  Piano Esecutivo di Gestione 2013 - Istituzione voce pari a zero per gestione Sospeso 

d’Entrata. 

Addì 13 del mese di Dicembre dell’anno 2013 alle ore 11.30 , in Sanluri, nella sede di Via Paganini, 

22 Sanluri 

IL COMMISSARIO REGIONALE PER LA PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

DR.  PASQUALE ONIDA

 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 61 del 13/12/2013 

� mod. Carta Intestata.dot n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Richiamato: 

- Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 91 del 2.07.2013, tramite il quale il 

sottoscritto è stato nominato Commissario Straordinario della Provincia del Medio Campidano al 

fine di assicurare la continuità dell’espletamento delle funzioni nelle more dell’approvazione di 

una legge di riforma organica delle autonomie locali della Regione Sardegna; 

Vista:  

- la propria Deliberazione n. 3 del 23/07/2013, avente ad oggetto l’approvazione del Bilancio di 

Previsione 2013, del Bilancio Pluriennale 2013/2015 e della Relazione Previsionale e 

Programmatica 2013/2015; 

- la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 10 del 24/01/2013, avente ad oggetto 

l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio per l’Esercizio 2013; 

Richiamata: 

- la propria Deliberazione n. 51 del 29/11/2013, avente ad oggetto l’approvazione 

dell’Assestamento del Bilancio di Previsione 2013 e del Bilancio Pluriennale 2013/2015; 

Dato atto che: 

- in data 11/12/2013 il Tesoriere dell’Ente – Banco di Sardegna – ha formalmente comunicato 

“l’apertura” di un Provvisorio d’Entrata, avente le seguenti caratteristiche: 

1. € 21.092,53; 

1. Versante: U.P.I.; 

2. Causale: acconto finanziamento Progetto “CULT”; 

- nel Bilancio di Previsione 2013 il finanziamento non risulta previsto; 

- la normativa contabile vigente impone che i provvisori d’entrata siano incassati dall’Ente, con 

conseguente emissione dei necessari Ordinativi, entro l’Esercizio di competenza; 

- sono scaduti i termini di legge per l’adozione di Variazioni di Bilancio; 

- l’art. 7 del D.lgs 23 giugno 2011, n. 118, prevede – al comma 1 – lett. B) – il divieto 

dell’imputazione provvisoria di operazioni alle “Partite di Giro” – Servizi per conto di terzi; 

Considerato che: 

- sulla base degli approfondimenti effettuati dal Servizio Finanziario dell’Ente, la soluzione può 

essere legittimamente individuata istituendo nel Piano Esecutivo di Gestione 2013 apposita 

Voce (Capitolo) sulla quale registrare l’incasso del Provvisorio, avente le seguenti 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 61 del 13/12/2013 

� mod. Carta Intestata.dot n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

caratteristiche: 

- - Cod. Bil.: - 2.05.0008 - Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico; 

- - Capitolo 3500 - Trasferimenti U.P.I. gestione Progetto "CULT"; 

- - Stanziamento: € 0,00; 

Visto: 

- l’art. 175 – comma 9 – del D.lgs 267/2000, recante disposizioni in merito a variazioni al Piano 

Esecutivo di Gestione; 

Visti: 

• la Legge 24 Dicembre 2012, n° 228 (Legge stabilità 2013); 

• il Decreto Legislativo n° 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• lo Statuto della Provincia del Medio Campidano; 

• il Regolamento Provinciale di Contabilità; 

Acquisito: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Finanziaria ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000; 

- Il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Contabile ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000. 

DELIBERA 

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’istituzione – nel P.E.G. 2013 – del 

seguente capitolo: 

- Capitolo 3500 - Trasferimenti U.P.I. gestione Progetto "CULT" - - Cod. Bil.: - 2.05.0008 - 

Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico – Stanziamento € 0,00; 

2. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 

del D.Lgs. n.267/2000. 

Allegati: 

Redatto: L.Arzedi

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

83

Piano Esecutivo di Gestione 2013 - Istituzione voce pari a zero per gestione Sospeso d’Entrata.

2013

Servizio Bilancio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/12/2013

Ufficio Proponente (Servizio Bilancio)

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/12/2013

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 61 del 13/12/2013 

� mod. Carta Intestata.dot 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale 

 F.to Onida Pasquale F.to Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 17/12/2013 al 01/01/2014 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°894) 

Sanluri li 01/01/2014 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 13/12/2013 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 01/01/2014 

  Il Segretario Generale 

  F.to Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


